ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
«27» февраля 2018г.
	[image: image1.png]

668360 Республика Тыва

Тес-Хемский кожуун
с.Самагалтай ул.А.Ч.Кунаа,54    т.21576
Решение № 11
	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
с. Самагалтай

Об утверждении отчета «Об итогах социально-экономического развития АПК по Тес-Хемскому кожууну за 2017 год»

Заслушав и обсудив информацию начальника управления сельского хозяйства и природопользования администрации Тес-Хемского кожууна Арапчын С.М., Хурал представителей Муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению информацию «Об итогах социально-экономического развития АПК по Тес-Хемскому кожууну за 2017 год».

2. Отметить увеличение показателей производства продукции животноводства, поголовья скота, положительную работу управления сельского хозяйства и природопользования по выполнению прогнозных показателей сельского хозяйства кожууна.
3. Разместить на официальном сайте Администрации Тес-Хемского кожууна и опубликовать в местной газете «Самагалтай».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономике и АПК.
      Глава-Председатель Хурала

представителей Тес-Хемского кожууна                                 Ч.Х. Донгак